
Příloha č. 1: Znění první části výzkumného nástroje 
 

Otázka č. 1:  

Identifikuji se jako: 

Možné odpovědi: muž/žena/jiné 

 

Otázka č. 2:  

Věk: 

Možné odpovědi: Méně než 20 let/21 až 30 let/31 až 40 let/41 až 50 let/51 až 60 let/ 60 let a 

více 

 

Otázka č. 3:  

Kompetence tlumočníka ČZJ jsem získal/a: 

Možné odpovědi: Z rodiny či osobního prostředí/ studiem tlumočnických kurzů/studiem vyšší 

odborné školy/studiem vysoké školy/ jiné 

 

Otázka č. 4:  

Počet let praxe v oboru tlumočnictví ČZJ: 

Možné odpovědi: méně než 1 rok/1-3 roky/4-6let/7-10let/10 a více let 

 

Otázka č. 5:  

Jako tlumočník pracuji: 

Možné odpovědi: V zaměstnaneckém poměru/jako OSVČ/kombinace obojího 

 

Otázka č. 6:  

Za primární oblast, ve které působím, považuji: 

Možné odpovědi: Tlumočení ve vzdělávání/ Komunitní tlumočení/ Soudní tlumočení/ 

Tlumočení v médiích/ Jiné/ kombinace… 

 

Otázka č. 7:  

Myslím si, že míra sociální opory v mém profesním prostředí je: 

Možné odpovědi: výborná/dobrá/dostatečná/nedostatečná/sociální opory se mi v profesním 

prostředí nedostává 

 



Otázka č. 8:  

Myslím si, že míra sociální opory v mém osobním prostředí je: 

Možné odpovědi: výborná/dobrá/dostatečná/nedostatečná/sociální opory se mi v osobním 

prostředí nedostává. 

 

Otázka č. 9:  

Cítím se být začleněn/a do komunity neslyšících. 

Možné odpovědi: ano/ne/nevím 

  



Příloha č. 2: MBI licence 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  



Příloha č. 3: Souhlas s užitím přesné formy MBI autorkou práce 

(skrze survio.com a v kombinaci s vlastním dotazníkem) 
 


